
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. GABELLI” 

Codice Fiscale: 80007270871 

CODICE MECCANOGRAFICO: CTIC89000R 
TEST CENTER AICA AGDP0001 

 

I.C. “A. Gabelli” Via Gramsci  - 95045 Misterbianco (CT) – tel. 095/7556912 fax 095/7556910 

e-mail: ctic89000r@istruzione.it – pec: ctic89000r@pec.istruzione.it - sito web: www.aristidegabelli.gov.it 
 

  Decreto del Dirigente Scolastico n. 214                           Misterbianco, 30/11/2016 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA    la Legge n. 59/97 art. 21; 

VISTO    il  D.P.R. n. 275/99  e successive modificazioni; 

VISTA     la L.R. n. 6/2000; 

VISTO     il D.I. n. 44 come recepito in Sicilia con il D.A. n. 895 del 31/12/2001; 

VISTO     l’art. 34 del D.A. n. 895 del 31/12/2001; 

CONSIDERATO che la vigente convenzione di cassa stipulata il 07/11/2013 con la BANCA UNICREDIT S.p.A. 
ha decorrenza fino al 31/12/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto riunitosi in data 06/10/2016, Verbale n. 7, che autorizza il 

Dirigente Scolastico a istituire una gara per l’affidamento del servizio di cassa per il triennio 
2017/2019; 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento della convenzione del servizio di cassa per il 
triennio 2017/2019, Decreto del Dirigente Scolastico n. 184 del 24/10/2016; 

VISTA la lettera di invito redatta dal Dirigente Scolastico e inviata agli istituti di credito operanti sul 

territorio del Comune di Misterbianco (CT) in data 03/11/2016;  

VISTE le offerte pervenute nei termine e con le modalità previste dal sopra citato bando;  

VISTO il Verbale della Commissione Tecnica, prot. n. 4943/06-03 del 30/11/2016, istituita con 
Decreto del Dirigente Scolastico n. 212 del 29/11/2016 e riunitosi in data 30/11/2016 presso 

gli uffici della dirigenza di questo istituto per la valutazione delle offerte pervenute; 

PRESO ATTO che l’Istituto di Credito che ha ottenuto il punteggio più alto di valutazione è la BANCA 

MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. che ha totalizzato punti 87,10 (vedi “Prospetto 

comparativo punteggi” che fa parte integrante del Verbale della Commissione Tecnica citato 
al punto precedente)  

DECRETA  

 di approvare il Verbale di aggiudicazione provvisoria della Commissione Tecnica, riunitasi in data 

30/11/2016, e di individuare la BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. quale aggiudicataria, in via 

provvisoria, dell’affidamento del servizio di cassa per il triennio 2017/2019; 

 la stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della Convenzione di cassa, redatta secondo lo 

schema tipo allegato alla lettera di invito di cui in premessa, previo accertamento della regolarità 
contributiva e notifica del presente atto all’ente aggiudicatario; 

 avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso entro 10 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente.  

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico       

                                                                                                    Dott.ssa Adriana Battaglia  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente decreto è stato pubblicato all’Albo il giorno  30/11/2016 e vi rimarrà per 15 gg consecutivi. 

Misterbianco, 30/11/2016                             Firma_____________________ 

Il presente decreto è rimasto affisso all’Albo per 15 gg consecutivi dal ________________al_________________ 

Misterbianco,_____________                                                                                                                          Firma____________________ 

Si certifica che il presente decreto è divenuto definitivo il ____________________                                                                                                                     

             Il Dirigente Scolastico       
                                                                                                                       Dott.ssa Adriana Battaglia                                                  


